



**SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2025**  
**(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)**

**Activos**

**Activos corrientes**

Efectivo y equivalente de efectivos	6,714,529.09	US\$ 38,084,263.63
Efectivo en caja	713,056.05	
Efectivo en bancos – depósitos a la vista	5,098,300.04	
Equivalentes de efectivo	903,173.00	
Inversiones financieras de corto plazo	236,153.91	
Instrumentos financieros a corto plazo	236,153.91	
Activos no corrientes mantenidos para la venta	11,952.65	
Activos disponibles para la venta	11,952.65	
Préstamos por cobrar a corto plazo	30,599,158.31	
Préstamos vigentes	30,681,939.64	
Intereses vigentes por cobrar	719,128.17	
Préstamos vencidos	386,717.29	
Intereses vencidos por cobrar	40,952.65	
Estimación por deterioro de préstamos (CR)	(1,229,579.44)	
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	387,273.80	
Otras cuentas por cobrar y deudores diversos	387,273.80	
Gastos pagados por anticipados	135,195.87	
Anticipos por bienes y servicios	135,195.87	

**Activos no corriente**

Préstamos por cobrar a largo plazo	16,533,780.98	US\$ 21,830,065.94
Préstamos vigentes	16,533,780.98	
Propiedad, planta y equipo	2,419,180.13	
Propiedades inmobiliarias	2,113,657.61	
Mobiliario y equipo de oficina	2,050,236.63	
Depreciación y deterioro acumulada	(1,744,714.11)	
Amortizables	27,354.75	
Construcciones y remodelaciones	27,354.75	
Activos intangibles	2,629,791.93	
Activos intangibles y otros derechos	3,142,581.82	
Amortización y deterioro acumulado	(512,789.89)	
Activo por impuesto sobre la renta diferido	219,958.15	
Diferencia temporaria sobre las ganancias	219,958.15	

**Total activos**

US\$ 59,914,329.57

**Pasivos**

**Pasivos corrientes**

Prestamos financieros a corto plazo	16,852,890.70	US\$ 21,682,404.61
Prestamos adquiridos	825,881.09	
Porción circulante de prestamos a largo plazo	15,470,080.77	
Otras obligaciones financieras a corto plazo	1,975.57	
Intereses por pagar	554,953.27	
Títulos de emisión propia	2,648,904.85	
Emisión de bonos y otros instrumentos	2,648,904.85	
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	1,158,887.27	
Otras cuentas por pagar y acreedores diversos	503,164.66	
Impuestos por pagar	582,051.17	
Dividendos por pagar	73,671.44	
Obligaciones por beneficios a empleados a corto plazo	995,285.44	
Beneficios a empleados	995,285.44	
Obligaciones a corto plazo por arrendamiento	26,436.35	
Obligaciones bajo arrendamiento financiero	26,436.35	

**Pasivos no corrientes**

Prestamos financieros a largo plazo	23,240,011.26	US\$ 23,312,519.63
Prestamos adquiridos	23,240,011.26	
Obligaciones por beneficios a empleados a largo plazo	15,880.83	
Beneficios a empleados	15,880.83	
Obligaciones a largo plazo por arrendamiento	56,627.54	
Obligaciones bajo arrendamiento financiero	56,627.54	

**Total pasivos**

US\$ 44,994,924.24

**Patrimonio neto**

US\$ 14,919,405.33

Capital social y reservas	9,661,080.00
Capital social	8,050,900.00
Reserva legal	1,610,180.00
Resultados acumulados	5,258,325.33
Resultados de ejercicios anteriores	3,965,664.95
Resultado del ejercicio	1,292,660.38

**Total pasivo y patrimonio**

US\$ 59,914,329.57

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Representante legal

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
N° 5975

**CONTADOR**  
**OSCAR MANUEL JUAREZ ROSALES**  
**INSCRIPCIÓN No. 5975**  
**CVPCPA**  
**REPÚBLICA DE EL SALVADOR**



Jose Adan Cuadra  
Secretario de Junta directiva

Jorge Alberto Canzales Mendoza  
Gerente Financiero



**SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**  
**POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025**  
**(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)**

<b>Ingresos</b>		US\$ 9,631,472.83
<b>Ingresos de operación</b>	9,499,682.08	
Cartera de préstamos		
Intereses ordinarios	9,424,236.10	
Intereses moratorios	75,445.98	
<b>Ingresos de otras operaciones</b>	131,790.75	
Comisión por intermediación de seguros	66,353.77	
Intereses sobre depósitos en entidades financieras	65,436.98	
<b>Costo de operaciones</b>		2,203,806.45
Costos financieros	1,657,446.43	
Intereses	1,432,151.29	
Comisiones	81,317.87	
Otros costos financieros	143,977.27	
Estimación por deterioro	546,360.02	
Estimación por deterioro de cartera	546,360.02	
<b>Utilidad bruta</b>		US\$ 7,427,666.38
<b>Gastos</b>		5,593,297.83
<b>Gastos de operación</b>	5,593,297.83	
Gastos de funcionarios y empleados	3,773,078.47	
Gastos generales	1,509,881.11	
Depreciaciones y amortizaciones	310,338.25	
<b>Utilidad de operación</b>		US\$ 1,834,368.55
<b>Ingresos y gastos de no operación</b>		12,289.13
Otros ingresos	31,973.32	
Recuperaciones de préstamos e intereses	18,067.39	
Otros ingresos	13,905.93	
Otros gastos	19,684.19	
Otros gastos	19,684.19	
<b>Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta</b>		US\$ 1,846,657.68
Impuesto sobre la renta corriente		US\$ 553,997.30
<b>Utilidad Neta</b>		US\$ 1,292,660.38

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Presidente de Junta directiva



José Adan Cuadra  
Secretario de Junta Directiva

Oscar Manuel Juárez Rosales  
Contador General  
N° 5975

**CONTADOR**  
**OSCAR MANUEL JUÁREZ ROSALES**  
**INSCRIPCIÓN No. 5975**  
**CVPCPA**  
**REPÚBLICA DE EL SALVADOR**

Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero